

Proc. Administrativo 4- 4.810/2024

De: Theo U. - SCLC-CL-Preg.Cont

Para: SCLC - Secretaria de Compras, Licitações e Contratos

Data: 05/07/2024 às 10:12:44

Setores envolvidos:

SCLC, SCLC-AJUR, SCLC-CL-Editais, SCLC-CL-Preg.Cont

Aquisição de peças e mão de obra para manutenção do Caminhão VW M. Bens Atron 2729K, Patrimônio 30850

PROC 239/2024

PREGÃO 073/2024

MANUTENÇÃO CAMINHÃO AGRICULTURA

05/07/2024 ÀS 09H

ATA FINAL

—

Theo Urach
Pregoeiro

Anexos:

ATA_FINAL_FRACASSADA_PE_73_2024.pdf

Ata de Processo Fracassado

Prefeitura Municipal de Triunfo
Prefeitura Municipal de Triunfo
Pregão Eletrônico - 73/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
20/06/2024 10:14	20/06/2024 10:20	02/07/2024 23:59	05/07/2024 08:59	05/07/2024 09:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações	Julgamento
0001							
	0001	FILTRO DE AR	204,0000	1,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
	0002	FILTRO DE COMBUSTIVEL DIESEL	66,0000	1,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
	0003	FILTRO DIESEL RACOR	212,0000	1,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
	0004	FILTRO	62,0000	1,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
	0005	BATENTE MOLA	68,0000	2,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
	0006	GRAMPO DA MOLA.	78,0000	2,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
	0007	PINO DE CENTRO.	30,0000	1,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
	0008	ROLAMENTO RODA TRAS. INT	275,0000	1,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
	0009	ROLAMENTO RODA TRAS. EXT.	235,0000	1,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
	0010	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	42,0000	4,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
	0011	TRAVA ARANHA	17,0000	4,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
	0012	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO	276,0000	2,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
	0013	REBITES LONA FREIO	0,2500	128,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
	0014	GRAXA PARA CUBOS	40,0000	3,0000	KG	Fracassado	Menor Preço
	0015	ADITIVO DE RADIADOR	35,0000	6,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
	0016	SERVIÇOS	720,0000	1,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
	0017	MÃO DE OBRA.	1.000,0000	1,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	4.246,0000				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
20/06/2024	PREGyO 073 MANUT caminho IVI 4413 AGRICULTURA.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
05/07/2024 - 09:13:47	Negociação aberta para o processo 73/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 73/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Propostas Enviadas



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/07/2024 às 10:11:05.
Código verificador: 95D684



LOTE 0001 - ITEM 0001 - Filtro de ar

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	04/07/2024 - 17:49:56	mb 2729	teofil	1,0000	355,0000	R\$ 355,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Filtro de combustivel diessel

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	04/07/2024 - 17:49:56	mb 2729	teofil	1,0000	115,0000	R\$ 115,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Filtro diesel racor

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	04/07/2024 - 17:49:56	mb 2729	parkert	1,0000	165,0000	R\$ 165,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Filtro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	04/07/2024 - 17:49:57	mb 2729	teofil	1,0000	55,0000	R\$ 55,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Batente mola

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	04/07/2024 - 17:49:57	mb 2729	sr	2,0000	90,0000	R\$ 180,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Grampo da mola.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	04/07/2024 - 17:49:57	mb 2729	sr	2,0000	125,0000	R\$ 250,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Pino de centro.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	04/07/2024 - 17:49:57	mb 2729	sr	1,0000	35,0000	R\$ 35,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Rolamento roda tras. int

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	04/07/2024 - 17:49:57	mb 2729	tinken	1,0000	533,0000	R\$ 533,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Rolamento roda tras. ext.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	04/07/2024 - 17:49:57	mb 2729	tinken	1,0000	500,0000	R\$ 500,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Retentor da roda traseira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	04/07/2024 - 17:49:57	mb 2729	sabo	4,0000	145,0000	R\$ 580,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - TRAVA ARANHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	04/07/2024 - 17:49:57	mb 2729	sr	4,0000	55,0000	R\$ 220,0000	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0012 - Jogo de lona de freio traseiro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	04/07/2024 - 17:49:57	mb 2729	lonaflex	2,0000	410,0000	R\$ 820,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Rebites lona freio

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	04/07/2024 - 17:49:57	mb 2729	rebitec	128,0000	0,8000	R\$ 102,4000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Graxa para cubos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	04/07/2024 - 17:49:57	mb 2729	marfak	3,0000	65,0000	R\$ 195,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Aditivo de Radiador

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	04/07/2024 - 17:49:57	mb 2729	frs	6,0000	50,0000	R\$ 300,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Serviços

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	04/07/2024 - 17:49:57	mb 2729	serviço	1,0000	2.400,0000	R\$ 2.400,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Mão de obra.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	04/07/2024 - 17:49:57	mb 2729	mao de obra	1,0000	1.500,0000	R\$ 1.500,0000	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	060 dias

Inabilitados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
05/07/2024 - 09:58:06	OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	Item 0001 - MÃO DE OBRA
Desclassificação: Tendo em vista que o arrematante informou não conseguir ofertar valor igual ou menor ao de referência do certame.			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
05/07/2024 - 10:08	-	-

Chat

Data	Apelido	Frase
05/07/2024 - 09:01:36	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
05/07/2024 - 09:01:51	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
05/07/2024 - 09:01:51	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.



05/07/2024 - 09:01:51	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 1,0000 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
05/07/2024 - 09:01:51	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
05/07/2024 - 09:02:06	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
05/07/2024 - 09:12:07	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
05/07/2024 - 09:13:47	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante OFICINA DO MELAO LTDA - ME com lance de R\$ 8.305,4000.
05/07/2024 - 09:13:47	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
05/07/2024 - 09:14:23	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 05/07/2024 às 10:00.
05/07/2024 - 09:15:13	Pregoeiro	Senhor licitante aberto prazo de negociação para empresa apresentar melhor oferta
05/07/2024 - 09:16:05	Pregoeiro	Senhor licitante o valor de referencia é R\$ 4.246,0000
05/07/2024 - 09:43:00	F. OFICINA DO MELAO LTDA	Negociação Item 0001: Bom dia! Não consigo por esse valor.
05/07/2024 - 09:45:06	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.
05/07/2024 - 09:45:24	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 05/07/2024 às 09:55.
05/07/2024 - 09:58:06	Sistema	O fornecedor OFICINA DO MELAO LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
05/07/2024 - 09:58:06	Sistema	Motivo: Tendo em vista que o arrematante informou não conseguir ofertar valor igual ou menor ao de referência do certame.
05/07/2024 - 09:58:20	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 05/07/2024 às 10:08.
05/07/2024 - 10:09:30	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi declarado fracassado.

Mudanças de Autoridade Competente

Nome	Alterado em
Valdair Alff Barcelos	05/07/2024 - 08:15:35

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado em
CLAUDIO ROBERTO EHLERS	05/07/2024 - 08:15:35
CRISTIANE OLIVEIRA DOS SANTOS	05/07/2024 - 08:15:35
Marcela Abigail Bertola Abade	05/07/2024 - 08:15:35

THEO URACH
Pregoeiro

CLAUDIO ROBERTO EHLERS
Apoio

CRISTIANE OLIVEIRA DOS SANTOS
Apoio

Marcela Abigail Bertola Abade
Apoio





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 7D42-B679-7127-2459

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



THEO URACH (CPF 004.XXX.XXX-32) em 05/07/2024 10:13:33 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://triunfo.1doc.com.br/verificacao/7D42-B679-7127-2459>